
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
МААЛЫМАТТЫК 
ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖАНА 
БАЙЛАНЫШ МАМЛЕКЕТТИК 
КОМИТЕТИНЕ КАРАШТУУ 
МАМЛЕКЕТТИК БАЙЛАНЫШ 
АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АГЕНТСТВО СВЯЗИ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОМИТЕТЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, Бишкек ш., Байтик баатыр кеч., 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК ПРИКАЗ

« J / » (MPAJ? 207^?. № _________  г.Бишкек

Об изъятии у ОсОО «Семь Мобайл» ресурса нумерации.

Руководствуясь статьей 8 и 9-2 Закона Кыргызской Республики «Об электрической 
и почтовой связи», Национальной системой и планом нумерации сетей электросвязи 
Кыргызской Республики, утвержденной постановлением Правительства Кыргызской 
Республики № 10 от 9.01.2018г. и Положением о Государственном агентстве связи при 
Государственном комитете информационных технологий и связи Кыргызской Республики 
(далее-Агентство связи), утвержденным постановлением Правительства Кыргызской 
Республики от 15 июля 2016 года № 402, а также на основании письменного обращения 
лицензиата ОсОО «Семь Мобайл», приказываю:

1. Изъять у ОсОО «Семь Мобайл» следующий ресурс нумерации, выделенный 
на основании приказа Агентства связи № 908-пр от 19.10.2018г.:

- в коде географически неопределяемой зоны нумерации «50» диапазоны номеров
«Зхххххх», «4хххххх»;

- код международного пункта (узла) сигнализации ISPC «4-078-6»;
- коды национального пункта (узла) сигнализации NSPC «2-4106», «2-4107», «2-

4108»;
- коды идентификации мобильных сетей MNC «03», SID «21552».

2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации изменения и 
дополнения, указанные в п.1 настоящего приказа.

3. Управлению анализа рынка и технического регулирования:
- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в отдел кадров, делопроизводства и 

правовой поддержки для размещения на официальном сайте Агентства связи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор


